

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____ 2018 г. №___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай

Правительство Республики Алтай **постановляет:**

1. Внести в раздел III Устава автономного учреждения Республики Алтай «Редакция газеты «Звезда Алтая», утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 10 июня 2016 года № 168 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 135(141), следующие изменения:

а) подпункт «н» пункта 21 признать утратившим силу;

б) подпункт «п» пункта 22 признать утратившим силу;

в) в пункте 43:

в подпункте «ж» слова «проекты отчетов» заменить словом «отчеты»;

в абзаце четырнадцатом слова «подпунктах «а» - «г» и «з» заменить словами «подпунктах «а» - «г», «ж» и «з»;

абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

г) абзац первый пункта 44 изложить в следующей редакции:

«44. Заседания Наблюдательного совета проводятся при возникновении вопросов, указанных в подпунктах «а» - «м», но не реже одного раза в квартал.».

2. Внести в раздел III Устава автономного учреждения Республики Алтай «Редакция газеты «Алтайдын Чолмоны», утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 10 июня 2016 года № 169 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 135(141), следующие изменения:

а) подпункт «н» пункта 21 признать утратившим силу;

б) подпункт «п» пункта 22 признать утратившим силу;

в) в пункте 43:

в подпункте «ж» слова «проекты отчетов» заменить словом «отчеты»;

в абзаце четырнадцатом слова «подпунктах «а» - «г» и «з» заменить словами «подпунктах «а» - «г», «ж» и «з»;

абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

г) абзац первый пункта 44 изложить в следующей редакции:

«44. Заседания Наблюдательного совета проводятся при возникновении вопросов, указанных в подпунктах «а» - «м», но не реже одного раза в квартал.».

3. Внести в раздел III Устава автономного учреждения Республики Алтай «Литературно-издательский Дом «Алтын-Туу», утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 22 ноября 2016 года № 340 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2016, № 139(145), следующие изменения:

а) подпункт «н» пункта 21 признать утратившим силу;

б) в пункте 41:

в подпункте «ж» слова «проекты отчетов» заменить словом «отчеты»;

в абзаце четырнадцатом слова «подпунктах «а» - «г» и «з» заменить словами «подпунктах «а» - «г», «ж» и «з»;

абзац шестнадцатый признать утратившим силу;

в) абзац первый пункта 42 изложить в следующей редакции:

«42. Заседания Наблюдательного совета проводятся при возникновении вопросов, указанных в подпунктах «а» - «м», но не реже одного раза в квартал.».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

А.В. Бердников